
”If/77' hry,07

SMLOUVA o SPOLUPRÁCI

uzavřená podle § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů

níže uvedeného dne, měsíce a roku

mezi

Smluvní strany

Fakultní nemocnice Brno

se sídlem: Jihlavská 20, PSČ 625 00, Brno

1Č: 65269705

DIČ: CZ65269705

zastoupene— eeeaeelem
bankovní spojení : Ceská národní banka č. účtu_

Fakultní nemocnice Brno je státní příspěvková organizace zřízená rozhodnutím Ministerstva zdravotnictví.

Nemá zákonnou povinnost zápisu do obchodního rejstříku, je zapsána do živnostenského rejstříku vedeného

Zivnostenským úřadem města Brna.

(dále také jako „FN Brno“)

a

Vysoká škola báňská — Technická univerzita Ostrava

se sídlem: 17. Listopadu 2172/15, PSČ 708 33, Ostrava - Poruba

IČ: 61989100

DIČ: cz 61989100

zastoupená:_rektorem
bankovní spojení: Ceskoslovenská obchodní banka č. účtu_

(dále také jako „VŠB TU Ostrava“)

(FN Brno a VŠB TU Ostrava dále společně jako „smluvní strany“)

_ Čl. I.

Uvodni ustanoveni

I. VŠB TU Ostrava je veřejná vysoká škola podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách,

v platném znění, nezapsaná v obchodním rejstříku. VŠB TU Ostravaje součástí systému vysokých

škol jako nejvyššího stupně vzdělávací soustavy ČR, je vysokou školou technicko-ekonomického

zaměření, jejímž základním úkolem je:

. poskytovat vysokoškolské vzdělání,

. rozvíjet výzkum a vývoj,

. rozvíjet spolupráci s praxí.

Má právo udělovat akademické tituly, vědecké hodnosti a akademický titul „doktor honoris

causa“. Součásti VŠB TU Ostrava spolupracují s vládními organizacemi, samosprávou,

tuzemskými i zahraničními vysokými školami, vědeckými institucemi, organizacemi a

jednotlivci. VŠB TU Ostrava směřuje mezi přední české a evropské univerzity nabízející

technické a ekonomické vzdělání, produkující aplikovaný i základní výzkum a zajišťující

potřebný odborný poradenský, konzultační a expertizní servis průmyslu, bankovnímu i

podnikatelskému sektoru včetně nabídky celoživotního vzdělání.

2. FN Brno je státní příspěvková organizace zřízená rozhodnutím Ministerstva zdravotnictví. Nemá

zákonnou povinnost zápisu do obchodního rejstříku, je zapsána do živnostenského rejstříku

vedeného Živnostenským úřadem města Brna. FN Brno je poskytovatelem zdravotních služeb dle

zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování, v platném

zneni.

Smlouva 0 spo/upra’ci
Stránka ] z 5



Cl. II

Předmět a účel smlouvy

1. VŠB TU Ostrava, jako významná vzdělávací a Vědeckovýzkumná instituce, disponující značným

odborným potenciálem v řadě vědních oborů, které mj. tvoří teoretickou základnu a technické

prostředky pro zpracování biologických signálů získané FN Brno, která je vybavená velkou

zkušeností z klinické praxe a také technickými i lidskými prostředky pro získání potřebných

reálných dat, se zavazují touto smlouvou k dlouhodobému strategickému partnerství, jehož

hlavním účelem a cílem je společný zájem podílet se na širším obecném prospěchu aktivní účasti

na vědeckovýzkumných činnostech, na inovačních procesech zejména pak v oblasti fetální

monitorace, resp. zvyšováníjejí diagnostické kvality.

2. Smluvní strany se zavazují při naplňování účelu partnerství zachovávat důsledně principy rovného

postavení stran, ochrany a šíření dobrého jména vlastního i smluvních partnerů.

3. Předmětem této smlouvyje

I definování platforem spolupráce a vymezení základních forem spolupráce,

. stanovení práv a povinností účastníků a základních pravidel pro rozvíjení budoucích

společných činností.

4. Účelem této smlouvy je spolupráce smluvních stran, přičemž smluvní strany se zavazují

spolupracovat zejména v těchto oblastech:

I spolupráce při zvyšování uplatnitelnosti absolventů univerzity,

I společné činnosti orientované na zkvalitnění vzdělávacího procesu,

I vyhledávání a podpora všestranného rozvoje vybraných studentů Univerzity,

I vyhledávání inovačních příležitosti pro FN Brno na půdě univerzity,

I spolupráce při přenosu a zavádění nových poznatků do klinické praxe.

Čl. 111.

Způsoby spolupráce

1. Základní formy spolupráce budou vycházet z přímého osobního kontaktu odborníků -

zaměstnanců smluvních stran, případně z kontaktů pracovních týmů; mohou být rovněž

sestavovány pracovní týmy složené z odborníků jednotlivých smluvních stran, a to jak k řešení

jednotlivých zadání, tak i k dlouhodobé společné vědeckovýzkumné ijiné práci. Účast v těchto

společných týmech nemá vliv na stávající pracovněprávní vztahy jejich členů, ledaže by v

individuálních případech bylo později dohodnuto jinak.

Čl. IV

Závazky smluvních stran

]. FN Brno se zavazuje

I pro řešení svých vybraných vývojových a inovačních programů využívat odborný

vědeckovýzkumný potenciál zaměstnanců a studentů na různých stupních studia z

jednotlivých fakult univerzity,

I umožňovat svým zaměstnancům výkon činnosti externích učitelů, recenzentů bakalářských,

diplomových, příp. disertačních prací a/nebo činnosti Členů odborných nebo poradních

grémíí univerzity ajejích fakult v rozsahu neomezujícím jejich hlavní pracovní náplň,

I přispívat k výuce vybraných předmětů na univerzitě se zřetelem na případnou možnost

pracovního uplatnění absolventů univerzity ve FN Brno, a to např.

- formou vyjádření k obsahu osnov předmětu,

- výběrem kvalifikovaných zaměstnanců FN Brno pro výuku specializovaných

úseků ve vybraných předmětech.

2. Univerzita se zavazuje

I účastí svých akademických a vědeckovýzkumných pracovníků aktivně spolupracovat při

řešení vývojových a inovačních úkolů FN Brno,

I průběžně poskytovat FN Brno aktuální informace o činnosti univerzity, profilu a úrovni

Smlouva o spolupráci Stránka 2 z 5



absolventů,

I poskytnout prostor a možnosti pro průběžnou prezentaci a propagaci FN Brno na půdě

univerzity,

' poskytnout FN Brno své kapacity a know-how v oblasti celoživotního vzdělávání; v případě

konkrétního požadavku zajistit odborné postgraduální kurzy pro vybrané skupiny

zaměstnanců FN Brno,

. umožnit FN Brno prezentaci nabídky pracovních příležitostí pro absolventy univerzity,

případně po vzájemné dohodě umožnit FN Brno přímý kontakt se zájemci z řad studentů o

zaměstnání FN Brno.

Čl. V

Ochrana citlivých informací, práva duševního vlastnictví

1. Veškeré informace technického, organizačního, příp. finančního charakteru, které si smluvní

strany navzájem poskytnou v souvislosti s realizací této smlouvy nebo prováděcích smluv (viz čl.

6. odst. 1 této smlouvy) a které budou některou ze smluvních stran výslovně označeny za důvěrné,

jakož i veškeré důvěrné informace ve smyslu ustanovení § 1730 zákona č. 89/2012 Sb., občanský

zákoník, v platném znění a informace tvořící předmět obchodního tajemství podle § 504 zákona č.

89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, které si smluvní strany navzájem poskytnou v

souvislosti s realizací této smlouvy nebo prováděcích smluv (vše společně dále jen ,,citlivé

informace"), jsou smluvní strany oprávněny použít výhradně k plnění svých povinností z této

smlouvy nebo prováděcích smluv.

2. Citlivé informace jsou smluvní strany povinny chránit před jejich zneužitím třetími osobami.

Smluvní strany se proto zejména zavazují nezpřístupnit citlivé informace třetím osobám bez

předchozího výslovného písemného souhlasu druhé smluvní strany. Smluvní strany mohou citlivé

informace bez souhlasu druhé smluvní strany sdělovat pouze svým zaměstnancům podílejícím se

na plnění této smlouvy nebo prováděcích smluv, a to v míře nezbytné k naplnění předmětu

příslušné smlouvy. Smluvní strany jsou povinny vhodnými právními instrumenty zajistit, aby

jejich zaměstnanci sjednaná opatření k ochraně citlivých informací dodržovali.

3. Povinnost chránit citlivé informace dle předchozího odstavce trvá i po skončení doby platnosti této

smlouvy (bez ohledu na to, z jakých důvodů k němu dojde), nejdéle však do doby, kdy se

předmětné informace stanou obecně známými nebo kdy pozbydou charakteru obchodního

tajemstvi z rozhodnutí jejich vlastníka nebojinak než porušením této smlouvy.

4. Za porušení povinností stanovených odstavci 2 a 3 tohoto článku se nepovažuje situace, kdy je

kterákoliv ze smluvních stran povinna zpřístupnit citlivé informace osobám k tomu oprávněným

na základě příslušného právního předpisu.

5. Výsledky vědeckovýzkumné činnosti, získané v rámci plnění této smlouvy a/nebo pozdějších

smluv prováděcích, s výjimkou společně řešených projektů podporovaných z veřejných zdrojů a

případů, kdy by se strany dohodly jinak, budou využívány smluvními stranami společně, za

vzájemně zvýhodněných podmínek. Způsob a podmínky komerčního využití výsledků společné

vědeckovýzkumné činnosti účastníků třetími osobami musí být předem odsouhlasený oběma

stranami, včetně ujednání o podílu na výnosech. Smluvní strany se zavazují neuzavřít licenční ani

jinou obdobnou smlouvu se třetí osobou bez předchozího splnění této shora formulované

podmínky. Užití výsledků společně řešených projektů podporovaných z veřejných zdrojů se řídí

příslušnými zákony a podmínkami stanovenými poskytovatelem, nikoli touto smlouvou.

6. Smluvní strany mohou poznatky z vědeckovýzkumné činnosti dle této smlouvy publikovat a/nebo

užít ve vzdělávací a pedagogické činnosti pouze s předchozím písemným souhlasem dotčené

smluvní strany.

7. Veškeré studentské práce jsou školními díly ve smyslu, jak je definuje zákon č. 121/2000 Sb.,

autorský zákon, v platném znění, se všemi důsledky z toho plynoucími pro nakládání s

majetkovými právy ke školním dílům, zejména pro jejich užití. FN Brno může s autory školních

Smlouva o spolupráci Stránka 3 z 5



děl sjednat individuálně určené smlouvy o případném užití školních děl, avšak za podmínky, že

bude zachován minimálně zákonem garantovaný rozsah práv příslušné fakulty univerzity.

VI.

Ostatní ujednání

1. Tato smlouva je koncipována jako dlouhodobý partnerský vztah, jímž se zakládají kooperační

vazby mezi účastníky. Smluvní strany shodně konstatuji, že vzhledem k širokému záběru

předpokládaných společných činností, jak jsou tyto definovány shora v ustanovení článku 2. odst.

4 a článku 4, bude nezbytné k naplnění účelu této smlouvy uzavírat prováděcí smlouvy. Tyto

prováděcí smlouvy budou mít charakter samostatného závazkového vztahu, s tím, že pro vzájemné

vztahy jejich účastníků - vedle obsahu samotné prováděcí smlouvy - plati i ujednání této smlouvy

o spolupráci.

2. Veškeré spory případně vzniklé z právních vztahů založených touto smlouvou, včetně sporů

vzniklých z později uzavřených smluv prováděcích, budou přednostně řešeny vzájemným

jednáním a dohodou. Pokud ve sporné věci nedojde mezi účastníky ke shodě, může kterákoliv

strana předložit spor k rozhodnutí věcně a místně příslušnému soudu.

3. Kterýkolív z účastníků může smlouvu vypovědět s tříměsíční výpovědní lhůtou. Výpověď musí

být učiněna písemnou formou a doručena, jinak je neplatná. Běh výpovědní lhůty se počítá od

prvého dne měsíce následujícího po doručení výpovědi. Výpověď smlouvy nemá vliv na povinnost

splnit závazky z platně vzniklých prováděcích smluv.

VII.

Kontaktní osoby

1. Smluvní strany sjednávají, že kontaktní osobou pro další věcnájednáníje za FN Brno:

as. zástupce přednosty pro vědu a výzkum vedoucí Perinatologického

útvaru, Tel.:

  

  

2. Smluvní strany sjednávají, že kontaktními osobami pro další věcná jednání jsou za VŠB TU

Ostrava:

mojom
spo uprace mezt a u ou e e ro ec m yam ormati ya yne o ogic o-poro mc ou linikou-

Fakultní nemocnice Brno, akademický pracovník, Katedra kybernetiky a biomedicínského

inženýrství

a

Woodooooo ozvj
a u ty e e trotec n1 y a 1n ‘ormatl y.

a

„,ooooo
a u ty e e trotec n1 y a 1n ormati y.

3. Smluvní strany sjednávají, že v případě změny bude nová kontaktní osoba sdělena druhé smluvní

straně bez zbytečného odkladu písemně. Ke změně kontaktní osoby se nevyžaduje uzavření

dodatku.

VIII.

Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky. Právní vztahy mezi smluvními stranami

vzniklé na základě této smlouvy a výslovně neupravenéjejím zněním se řídí zákonem č. 89/2012,

občanský zákon, v platném znění a souvisejícími předpisy (zejména zákonem. č. 121/2000 Sb., o

právu autorském, o právech souvisejících se právem autorským a o změně některých zákonů,

zákonem č. 527/1990 Sb., o vynálezech a zlepšovacích návrzích, zákonem. č. 478/1992 Sb., o

užitných vzorech, a zákonem. č. 97/2004 Sb., o ochranných známkách).

Smlouva o spolupráci Stránka 4 z 5



  

h
)

V Brn

Fakultm nemocmce

 

V Ostravě dne ......................

Tato smlouva je realizována bezplatně, což nevylučuje ujednání cenových podmínek vrámci

dalších prováděcích smluv.

Smluvní strany berou na vědomí, že v případě, že prováděcí smlouva bude podléhat právní úpravě

zák. č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, v platném znění, bude s touto prováděcí smlouvou

uveřejněna v registru smluv zřízeném podle § 4 tohoto zákona i tato Smlouva o spolupráci.

Žádným ustanovením této dohody nejsou dotčeny povinnosti smluvních stran vyplývající z

právních předpisů, zejména ze zákona č. 106/1999 Sb., 0 svobodném přístupu k informacím, ve

znění pozdějších předpisů.

Smluvní strany jsou povinny dodržovat platnou legislativu týkající se ochrany osobních údajů.

tedy nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických

osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení

směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), včetně adaptačních právních

předpisů tohoto nařízení (dále souhrnně jen „GDPR“).

Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 vyhotoveních, z nichž každý účastník obdrží pojednom.

Případné změny či doplňky této smlouvy mohou být činěny pouze formou písemných číslovaných

dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Změna smlouvy provedená

jinou nežli výše uvedenou formouje neplatná. Výjimkou z tohoto ujednáníje změna kontaktních

osob dle čl. 6. této smlouvy.

Smluvní strany prohlašují, že se pečlivě seznámily s obsahem této smlouvy, smlouvě rozumí,

souhlasí se všemi jejími částmi a jsou si vědomý veškerých práv a povinností, z této smlouvy

vyplývajících, na důkaz toho připojují své podpisy.

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou

smluvních stran.

  

  

J
\
J

{7 jj 5""?!

  

Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava

1'6! !or

Smlouva o spolupráci Stránka 5 z 5

 


